[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 28 апреля 2016 года, протокол № 4

	         Заслушав и обсудив доклады заместителя первого проректора - начальника учебно-методического управления, к.т.н.   С.И. Ивасишина  и заместителя директора  департамента экономики и стратегического развития - начальника управления экономики и развития  А.Ю. Макариной   «Об  одобрении перечня основных образовательных программ, перечня платных образовательных услуг и стоимости обучения по ним на 2016/2017 учебный год», Ученый совет отмечает, что в соответствии с п. 4 ст. 54 № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. стоимость платных образовательных услуг может быть увеличена в размере, не превышающем уровень инфляции, предусмотренный основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
           С учетом вышеизложенного, а также результатов рассмотрения предложений об установлении стоимости платных образовательных услуг президиумом Ученого совета,

	               Ученый совет решил:

	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]1.	Одобрить перечень основных образовательных программ на 2016/2017 учебный год;
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]2.	Одобрить перечень платных образовательных услуг на 2016/2017 учебный год;
3.	Одобрить повышение стоимости обучения для поступающих и продолжающих обучение, начиная с осеннего семестра 2016 года, в размере, не превышающем уровень инфляции, предусмотренный основными характеристиками федерального бюджета на 2016 год.

Председатель Ученого совета                                                                     С.В. Бачевский

Врио ученого секретаря Ученого совета		                                          А.Г. Владыко